
 

 

 

 
   

SCUOLA STATALE DI I GRADO “ITALO CALVINO” – PIACENZA 
Sede “Don Lorenzo Milani” Via Boscarelli 23 – Piacenza – tel. 0523711562 

Sede “Angelo Genocchi” Via Stradella 51 – Piacenza – tel. 0523480496 
Codice Meccanografico: PCMM00400B C.F.: 91061470331 

E-Mail: pcmm00400b@istruzione.it Pec: pcmm00400b@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

Protocollo come da segnatura  

 

Piacenza, 08 – 01 – 2024 

 

 

Oggetto: Riapertura dei termini - Avviso di Selezione di Procedura di selezione personale docente/esperti interni 

per le attività associate agli interventi nell’ambito del progetto:  

 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 

negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 

Titolo progetto: Oltre i confini verso il futuro 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322P-54677 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA La pubblicazione Avviso di Selezione di Procedura di Selezione di Avviso di selezione di personale 

docente/esperti interni per le attività associate agli interventi nell’ambito del progetto “Oltre i confine verso il futuro” 

Ns. Prot. 9463 del 18 – 12 - 2024; 

 

VISTO Che non sono pervenute entro il termine di scadenza un numero di candidature con disponibilità orarie tali 

da coprire il fabbisogno necessario per la realizzazione di tutti i percorsi progettuali; 

 

VISTA La necessità di reperire figure utili per lo svolgimento dei percorsi; 

 

DECRETA  

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

• di disporre la riapertura dei termini mediante procedura comparativa di titoli dell’Avviso di selezione Prot. 

9463 del 18 – 12 – 2024, volta al conferimento di incarichi individuali per lo svolgimento dell'attività di 

docente/esperti interni per I percorsi: 

 

Percorsi di mentoring e orientamento 

Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento 

 

P
C

M
M

00
40

0B
 -

 A
3A

A
2F

B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

19
 -

 0
8/

01
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

mailto:pcmm00400b@istruzione.it
mailto:pcmm00400b@pec.istruzione.it


Le candidature possono essere presentate fino alle ore 18:00 del giorno 15 – 01 – 2025 tramite le medesime 

modalità di cui all’articolo 3; 

 

• di assumere l’incarico di Responsabile del Progetto in questione ai sensi della Legge n. 241/1990; 

 

• di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituzione Scolastica https://italocalvino.edu.it/ per 

la massima diffusione, nelle sezioni albo online e amministrazione trasparente, nonché nell’apposita sezione 

all’uopo dedicata. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Stefanelli Giovanna 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

P
C

M
M

00
40

0B
 -

 A
3A

A
2F

B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

19
 -

 0
8/

01
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

https://italocalvino.edu.it/

